
Rang StNr Name Nation Jahr Verein sex Klasse Zeit

1 6 Kirui Timothy Kimutai KEN 1997 run2gether M MH 38:46.3

2 5 Maina Antony Karinga KEN 1992 run2gether M MH 42:07.3

3 43 Kattnig Fabian AUT 1994 Sportunion Rosenbach M MH 44:46.9

4 7 Gass Helmut AUT 1975 run2gether M M 40 46:16.7

5 4 Gitonga Purity Kajuju KEN 1996 run2gether W WH 46:52.3

6 66 Pichorner Herfried AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M M 55 46:59.7

7 109 Wieser Peter AUT 1982 SC Mirnok M M 35 47:36.1

8 14 Suntinger Peter AUT 1991 SV Döllach M MH 47:52.3

9 99 Vidounig Michael AUT 1968 VST-Laas M M 50 49:50.1

10 12 Asslaber Luca AUT 2003 Die 3 Lustigen 4 M M 19 50:16.0

11 2 Zwerger Michaela AUT 1966 LC Villach W W 50 50:28.7

12 23 Oberkofler Harald AUT 1982 SV Dölsach M M 35 50:47.0

13 76 Niederwieser Andreas AUT 1999 Union Raika Compedal M M 19 51:00.9

14 1 Penker Marlies AUT 1973 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W W 45 51:08.4

15 97 Leyrer Michael AUT 1987 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 51:12.7

16 120 Unterüberbacher Bernhard AUT 1993 DSG Lesachtal M MH 51:40.8

17 48 Waldner Roman AUT 1976 Young-Ung Taekwondo M M 40 51:48.7

18 57 Zwerger Wolfgang AUT 1966 LC Villach M M 50 51:54.6

19 49 Blasge Aaron AUT 1988 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 51:57.1

20 65 Perchinig Florian AUT 1989 Schwenner Milch Team M MH 52:03.8

21 53 Saringer Hubert AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M M 55 52:07.0

22 47 Bachmann Gerhard AUT 1965 LSG Vorarlberg M M 50 52:25.5

23 122 Bürger Charly AUT 1983 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 52:33.4

24 69 Fuchs Philipp AUT 2000 Union Raika Compedal M M 19 53:01.6

23. Int. Obergailtaler Berglauf
Mauthner Alm-Lauf 2018

Bergsteigerdof Mauthen, am 22. Juli 2018
Offizielle Ergebnisliste

Gesamtergebnis



25 27 Ottisch Guido AUT 1960 LC Vitus St. Veit M M 55 53:12.0

26 52 Pivk Mario AUT 1983 ASV Maria Saal M M 35 53:32.1

27 21 Wibmer Hans AUT 1971 o. V. M M 45 53:42.6

28 3 Rieberer-Murer Wiltrud AUT 1982 LSC Rennweg/Katschberg W W 35 53:49.5

29 8 Walchensteiner Markus AUT 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 53:51.0

30 92 Azman Larissa AUT 2000 Pewag Racing Team W W 19 54:01.9

31 119 Flaschberger Gernold AUT 1965 Bergrettung Kötschach-Mauthen M M 50 54:40.3

32 121 Gailer Johannes AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 54:49.5

33 108 Walter Florian AUT 1992 KLC Running Team M MH 54:57.8

34 100 Valle Franco ITA 1948 VS Aldo Moro Paluzza M M 70 55:31.0

35 101 Valle Ester ITA 1981 VS Aldo Moro Paluzza W W 35 55:33.8

36 77 Niederwieser Thomas AUT 1995 Union Raika Compedal M MH 55:45.6

37 105 Sima Christopher AUT 1999 Biketeam Köttmannsdorf M M 19 55:47.2

38 75 Kaplenig Toma AUT 1988 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 56:04.4

39 33 Schallmoser Richard AUT 1963 o. V. M M 55 56:15.3

40 25 Samitz Dr. Günther AUT 1958 LC Wienderwaldsee M M 60 56:24.5

41 111 Rodler Marc AUT 1988 ASV Maria Saal M M 30 56:33.8

42 22 Warmuth Lukas AUT 1986 OSK Kötschach-Mauthen M M 30 56:36.8

43 44 Zobel Dr. Gerfried AUT 1951 SC Hermagor M M 65 56:44.1

44 37 Winkler Michael AUT 1993 o. V. M MH 57:00.8

45 70 Vaschauner-284 Thomas AUT 1967 LSV 1990 Kitzbühel M M 50 57:08.3

46 40 Oberluggauer-32 Ewald AUT 1964 ARBÖ ASKÖ RAIKA Feld am See M M 50 57:14.6

47 113 Kulnik Geri AUT 1966 Freigeist M M 50 57:25.2

48 91 Goldgruber Hannes AUT 1978 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 40 57:36.4

49 90 Hecher Wolfgang AUT 1965 o. V. M M 50 57:50.2

50 9 Kadlec Paul AUT 1978 BLT Gerlitzen M M 40 57:58.8

51 84 Ebner Gerald AUT 1962 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 55 58:03.4

52 72 Blasge Johann AUT 1960 ÖAV M M 55 58:26.0

53 93 Warmuth Maximilian AUT 1993 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 58:33.4

54 67 Riegler Holger AUT 1977 KLC Running Team M M 40 58:55.1

55 71 Hafner Herbert AUT 1956 Ski Zunft Velden M M 60 59:12.3

56 56 Novai Eva HUN 1980 Budaörs W W 35 59:16.2



57 112 Reicher Uwe AUT 1975 o. V. M M 40 59:31.5

58 20 Milch Michael GER 1970 o. V. M M 45 59:47.3

59 29 Pudgar-262 Alfred AUT 1954 LAC Wolfsberg M M 60 1:00:12.7

60 10 Girstmair Romed AUT 1968 Die 3 Lustigen 4 M M 50 1:00:30.7

61 110 Sendlhofer Silke AUT 1974 ASV Maria Saal W W 40 1:01:20.3

62 83 Pichler Christof AUT 1993 OSK Kötschach-Mauthen M MH 1:01:24.8

63 46 Starz-14 Mmag. Elisabeth AUT 1971 LC Vitus / Abenteuer Alpen W W 45 1:01:33.3

64 96 Dulling Fritz AUT 1946 LSC Rennweg/Katschberg M M 70 1:01:34.5

65 95 Dulling Stefan AUT 1973 o. V. M M 45 1:01:35.6

66 16 Messing Norbert GER 1964 SV Grün-Weiß Wittenberg M M 50 1:01:56.4

67 54 Pakosz Irena POL 1966 Solidarnosc Slask Opolski W W 50 1:02:23.5

68 74 Neuwirth Miriam AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W WH 1:02:37.3

69 104 Nielsen Christian GER 1958 Rolator Reisach M M 60 1:02:56.5

70 115 Walzl Hubert AUT 1959 LC St. Margareten/Rosental M M 55 1:03:12.5

71 89 Ortner Albert AUT 1967 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 50 1:03:55.6

72 36 Gressel Carl-Christoph AUT 1990 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 1:04:13.0

73 59 Boß Matthias GER 2004 Hauptstadt Canicross M M 19 1:04:22.4

74 68 Krall Helmar AUT 1977 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 40 1:04:44.4

75 103 Stabentheiner Christopher AUT 1990 o. V. M MH 1:05:19.2

76 116 Nissler Gerda AUT 1966 SVV W W 50 1:05:32.0

77 102 Tzorit Stefano ITA 1981 VS Aldo Moro Paluzza M M 35 1:06:05.7

78 114 Ogris Richard AUT 1953 LC St. Margareten/Rosental M M 65 1:06:26.0

79 41 Gressel Alexander AUT 1981 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 1:06:29.4

80 79 Walgram Josef AUT 1961 HSC Hobby Sportclub M M 55 1:07:19.2

81 85 Longitsch Christopher AUT 1996 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 1:07:22.5

82 58 Enzi Erich AUT 1963 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 55 1:07:40.0

83 13 Unterzaucher Albin AUT 1954 LSC Rennweg/Katschberg M M 60 1:08:00.1

84 118 Kröpfl Michael AUT 1974 SC Hermagor M M 40 1:08:23.1

85 107 Nothegger-206 Thomas AUT 1955 LC-Niederwies-Kössen M M 60 1:08:55.9

86 39 Oberluggauer-31 Anita AUT 1969 ARBÖ ASKÖ RAIKA Feld am See W W 45 1:08:56.6

87 94 Hain-26 Andreas AUT 1950 LSV Kitzbühel M M 65 1:09:01.3

88 86 Köffel Jürgen AUT 1979 o. V. M M 35 1:09:12.0



89 73 Neuwirth Andreas AUT 1951 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 65 1:09:26.1

90 38 Podersnig Johann AUT 1942 Bad Eisenkappel M M 75 1:09:36.2

91 78 Walgram Irmgard AUT 1959 BKL Land Kärnten W W 55 1:09:38.9

92 15 Doheny Astrid AUT 1975 LAC Wolfsberg W W 40 1:09:52.4

93 117 Kröpfl Dagmar AUT 1982 SC Hermagor W W 35 1:10:16.6

94 42 Fresner-Schwarz Elisabeth AUT 1972 LAC Klagenfurt W W 45 1:10:27.9

95 82 Omann Werner AUT 1952 o. V. M M 65 1:10:50.5

96 61 Themessl-Huber Erwin AUT 1955 SK Kirchbach M M 60 1:11:05.2

97 50 Visconti Ursula AUT 1953 Team vegan.at W W 65 1:11:24.4

98 60 Boß Karla GER 2000 Hauptstadt Canicross W W 19 1:11:29.2

99 106 Unterkircher-184 Ambros AUT 1935 WSV Heiligenblut M M 80 1:12:33.0

100 11 Asslaber Hans Peter AUT 1978 Die 3 Lustigen 4 M M 40 1:12:40.4

101 28 Tritscher-221 Franz AUT 1941 WSV Ramsau M M 75 1:15:22.8

102 80 Schrempf-160 Hermann AUT 1937 ATV Irdning M M 80 1:16:13.5

103 51 Schaunig Elfriede AUT 1955 o. V. W W 60 1:16:24.8

104 88 Sommergruber Wolfgang AUT 1953 LC Wienerwaldsee M M 65 1:17:05.5

105 30 Triebl-211 Christa AUT 1960 TV Fürstenfeld W W 55 1:17:19.6

106 26 Ottisch Margit AUT 1960 LC Vitus St. Veit W W 55 1:17:43.3

107 64 Lederer-46 Hermann AUT 1946 BLC Greifenburg M M 70 1:17:51.9

108 98 Jäger-335 Heinz AUT 1943 BLC Greifenburg M M 75 1:25:07.6

109 19 Wakonig-189 Ilse AUT 1958 ATV Liesing W W 60 1:28:03.6

110 18 Graft-150 Ernst AUT 1943 ATV Liesing M M 75 1:29:07.1

111 55 Pakosz Piotr POL 1949 Solidarnosc Slask Opolski M M 65 1:33:06.3

112 81 Heindl-586 Franz AUT 1951 ATV Liesing M M 65 1:36:11.0

113 62 Grebitschitscher-471 Sepp AUT 1938 BLC Greifenburg M M 80 1:57:24.3

1 6 Kirui Timothy Kimutai KEN 1997 run2gether M MH 38:46.3

2 5 Maina Antony Karinga KEN 1992 run2gether M MH 42:07.3

3 43 Kattnig Fabian AUT 1994 Sportunion Rosenbach M MH 44:46.9

4 7 Gass Helmut AUT 1975 run2gether M M 40 46:16.7

5 66 Pichorner Herfried AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M M 55 46:59.7

Gesamtergebnis männlich



6 109 Wieser Peter AUT 1982 SC Mirnok M M 35 47:36.1

7 14 Suntinger Peter AUT 1991 SV Döllach M MH 47:52.3

8 99 Vidounig Michael AUT 1968 VST-Laas M M 50 49:50.1

9 12 Asslaber Luca AUT 2003 Die 3 Lustigen 4 M M 19 50:16.0

10 23 Oberkofler Harald AUT 1982 SV Dölsach M M 35 50:47.0

11 76 Niederwieser Andreas AUT 1999 Union Raika Compedal M M 19 51:00.9

12 97 Leyrer Michael AUT 1987 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 51:12.7

13 120 Unterüberbacher Bernhard AUT 1993 DSG Lesachtal M MH 51:40.8

14 48 Waldner Roman AUT 1976 Young-Ung Taekwondo M M 40 51:48.7

15 57 Zwerger Wolfgang AUT 1966 LC Villach M M 50 51:54.6

16 49 Blasge Aaron AUT 1988 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 51:57.1

17 65 Perchinig Florian AUT 1989 Schwenner Milch Team M MH 52:03.8

18 53 Saringer Hubert AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M M 55 52:07.0

19 47 Bachmann Gerhard AUT 1965 LSG Vorarlberg M M 50 52:25.5

20 122 Bürger Charly AUT 1983 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 52:33.4

21 69 Fuchs Philipp AUT 2000 Union Raika Compedal M M 19 53:01.6

22 27 Ottisch Guido AUT 1960 LC Vitus St. Veit M M 55 53:12.0

23 52 Pivk Mario AUT 1983 ASV Maria Saal M M 35 53:32.1

24 21 Wibmer Hans AUT 1971 o. V. M M 45 53:42.6

25 8 Walchensteiner Markus AUT 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 53:51.0

26 119 Flaschberger Gernold AUT 1965 Bergrettung Kötschach-Mauthen M M 50 54:40.3

27 121 Gailer Johannes AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 54:49.5

28 108 Walter Florian AUT 1992 KLC Running Team M MH 54:57.8

29 100 Valle Franco ITA 1948 VS Aldo Moro Paluzza M M 70 55:31.0

30 77 Niederwieser Thomas AUT 1995 Union Raika Compedal M MH 55:45.6

31 105 Sima Christopher AUT 1999 Biketeam Köttmannsdorf M M 19 55:47.2

32 75 Kaplenig Toma AUT 1988 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 56:04.4

33 33 Schallmoser Richard AUT 1963 o. V. M M 55 56:15.3

34 25 Samitz Dr. Günther AUT 1958 LC Wienderwaldsee M M 60 56:24.5

35 111 Rodler Marc AUT 1988 ASV Maria Saal M M 30 56:33.8

36 22 Warmuth Lukas AUT 1986 OSK Kötschach-Mauthen M M 30 56:36.8

37 44 Zobel Dr. Gerfried AUT 1951 SC Hermagor M M 65 56:44.1



38 37 Winkler Michael AUT 1993 o. V. M MH 57:00.8

39 70 Vaschauner-284 Thomas AUT 1967 LSV 1990 Kitzbühel M M 50 57:08.3

40 40 Oberluggauer-32 Ewald AUT 1964 ARBÖ ASKÖ RAIKA Feld am See M M 50 57:14.6

41 113 Kulnik Geri AUT 1966 Freigeist M M 50 57:25.2

42 91 Goldgruber Hannes AUT 1978 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 40 57:36.4

43 90 Hecher Wolfgang AUT 1965 o. V. M M 50 57:50.2

44 9 Kadlec Paul AUT 1978 BLT Gerlitzen M M 40 57:58.8

45 84 Ebner Gerald AUT 1962 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 55 58:03.4

46 72 Blasge Johann AUT 1960 ÖAV M M 55 58:26.0

47 93 Warmuth Maximilian AUT 1993 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 58:33.4

48 67 Riegler Holger AUT 1977 KLC Running Team M M 40 58:55.1

49 71 Hafner Herbert AUT 1956 Ski Zunft Velden M M 60 59:12.3

50 112 Reicher Uwe AUT 1975 o. V. M M 40 59:31.5

51 20 Milch Michael GER 1970 o. V. M M 45 59:47.3

52 29 Pudgar-262 Alfred AUT 1954 LAC Wolfsberg M M 60 1:00:12.7

53 10 Girstmair Romed AUT 1968 Die 3 Lustigen 4 M M 50 1:00:30.7

54 83 Pichler Christof AUT 1993 OSK Kötschach-Mauthen M MH 1:01:24.8

55 96 Dulling Fritz AUT 1946 LSC Rennweg/Katschberg M M 70 1:01:34.5

56 95 Dulling Stefan AUT 1973 o. V. M M 45 1:01:35.6

57 16 Messing Norbert GER 1964 SV Grün-Weiß Wittenberg M M 50 1:01:56.4

58 104 Nielsen Christian GER 1958 Rolator Reisach M M 60 1:02:56.5

59 115 Walzl Hubert AUT 1959 LC St. Margareten/Rosental M M 55 1:03:12.5

60 89 Ortner Albert AUT 1967 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 50 1:03:55.6

61 36 Gressel Carl-Christoph AUT 1990 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 1:04:13.0

62 59 Boß Matthias GER 2004 Hauptstadt Canicross M M 19 1:04:22.4

63 68 Krall Helmar AUT 1977 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 40 1:04:44.4

64 103 Stabentheiner Christopher AUT 1990 o. V. M MH 1:05:19.2

65 102 Tzorit Stefano ITA 1981 VS Aldo Moro Paluzza M M 35 1:06:05.7

66 114 Ogris Richard AUT 1953 LC St. Margareten/Rosental M M 65 1:06:26.0

67 41 Gressel Alexander AUT 1981 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 1:06:29.4

68 79 Walgram Josef AUT 1961 HSC Hobby Sportclub M M 55 1:07:19.2

69 85 Longitsch Christopher AUT 1996 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 1:07:22.5



70 58 Enzi Erich AUT 1963 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 55 1:07:40.0

71 13 Unterzaucher Albin AUT 1954 LSC Rennweg/Katschberg M M 60 1:08:00.1

72 118 Kröpfl Michael AUT 1974 SC Hermagor M M 40 1:08:23.1

73 107 Nothegger-206 Thomas AUT 1955 LC-Niederwies-Kössen M M 60 1:08:55.9

74 94 Hain-26 Andreas AUT 1950 LSV Kitzbühel M M 65 1:09:01.3

75 86 Köffel Jürgen AUT 1979 o. V. M M 35 1:09:12.0

76 73 Neuwirth Andreas AUT 1951 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 65 1:09:26.1

77 38 Podersnig Johann AUT 1942 Bad Eisenkappel M M 75 1:09:36.2

78 82 Omann Werner AUT 1952 o. V. M M 65 1:10:50.5

79 61 Themessl-Huber Erwin AUT 1955 SK Kirchbach M M 60 1:11:05.2

80 106 Unterkircher-184 Ambros AUT 1935 WSV Heiligenblut M M 80 1:12:33.0

81 11 Asslaber Hans Peter AUT 1978 Die 3 Lustigen 4 M M 40 1:12:40.4

82 28 Tritscher-221 Franz AUT 1941 WSV Ramsau M M 75 1:15:22.8

83 80 Schrempf-160 Hermann AUT 1937 ATV Irdning M M 80 1:16:13.5

84 88 Sommergruber Wolfgang AUT 1953 LC Wienerwaldsee M M 65 1:17:05.5

85 64 Lederer-46 Hermann AUT 1946 BLC Greifenburg M M 70 1:17:51.9

86 98 Jäger-335 Heinz AUT 1943 BLC Greifenburg M M 75 1:25:07.6

87 18 Graft-150 Ernst AUT 1943 ATV Liesing M M 75 1:29:07.1

88 55 Pakosz Piotr POL 1949 Solidarnosc Slask Opolski M M 65 1:33:06.3

89 81 Heindl-586 Franz AUT 1951 ATV Liesing M M 65 1:36:11.0

90 62 Grebitschitscher-471 Sepp AUT 1938 BLC Greifenburg M M 80 1:57:24.3

1 4 Gitonga Purity Kajuju KEN 1996 run2gether W WH 46:52.3

2 2 Zwerger Michaela AUT 1966 LC Villach W W 50 50:28.7

3 1 Penker Marlies AUT 1973 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W W 45 51:08.4

4 3 Rieberer-Murer Wiltrud AUT 1982 LSC Rennweg/Katschberg W W 35 53:49.5

5 92 Azman Larissa AUT 2000 Pewag Racing Team W W 19 54:01.9

6 101 Valle Ester ITA 1981 VS Aldo Moro Paluzza W W 35 55:33.8

7 56 Novai Eva HUN 1980 Budaörs W W 35 59:16.2

8 110 Sendlhofer Silke AUT 1974 ASV Maria Saal W W 40 1:01:20.3

9 46 Starz-14 Mmag. Elisabeth AUT 1971 LC Vitus / Abenteuer Alpen W W 45 1:01:33.3

Gesamtergebnis weiblich



10 54 Pakosz Irena POL 1966 Solidarnosc Slask Opolski W W 50 1:02:23.5

11 74 Neuwirth Miriam AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W WH 1:02:37.3

12 116 Nissler Gerda AUT 1966 SVV W W 50 1:05:32.0

13 39 Oberluggauer-31 Anita AUT 1969 ARBÖ ASKÖ RAIKA Feld am See W W 45 1:08:56.6

14 78 Walgram Irmgard AUT 1959 BKL Land Kärnten W W 55 1:09:38.9

15 15 Doheny Astrid AUT 1975 LAC Wolfsberg W W 40 1:09:52.4

16 117 Kröpfl Dagmar AUT 1982 SC Hermagor W W 35 1:10:16.6

17 42 Fresner-Schwarz Elisabeth AUT 1972 LAC Klagenfurt W W 45 1:10:27.9

18 50 Visconti Ursula AUT 1953 Team vegan.at W W 65 1:11:24.4

19 60 Boß Karla GER 2000 Hauptstadt Canicross W W 19 1:11:29.2

20 51 Schaunig Elfriede AUT 1955 o. V. W W 60 1:16:24.8

21 30 Triebl-211 Christa AUT 1960 TV Fürstenfeld W W 55 1:17:19.6

22 26 Ottisch Margit AUT 1960 LC Vitus St. Veit W W 55 1:17:43.3

23 19 Wakonig-189 Ilse AUT 1958 ATV Liesing W W 60 1:28:03.6

1 12 Asslaber Luca AUT 2003 Die 3 Lustigen 4 M M 19 50:16.0

2 76 Niederwieser Andreas AUT 1999 Union Raika Compedal M M 19 51:00.9

3 69 Fuchs Philipp AUT 2000 Union Raika Compedal M M 19 53:01.6

4 105 Sima Christopher AUT 1999 Biketeam Köttmannsdorf M M 19 55:47.2

5 59 Boß Matthias GER 2004 Hauptstadt Canicross M M 19 1:04:22.4

1 92 Azman Larissa AUT 2000 Pewag Racing Team W W 19 54:01.9

2 60 Boß Karla GER 2000 Hauptstadt Canicross W W 19 1:11:29.2

1 6 Kirui Timothy Kimutai KEN 1997 run2gether M MH 38:46.3

2 5 Maina Antony Karinga KEN 1992 run2gether M MH 42:07.3

3 43 Kattnig Fabian AUT 1994 Sportunion Rosenbach M MH 44:46.9

4 14 Suntinger Peter AUT 1991 SV Döllach M MH 47:52.3

5 120 Unterüberbacher Bernhard AUT 1993 DSG Lesachtal M MH 51:40.8

6 65 Perchinig Florian AUT 1989 Schwenner Milch Team M MH 52:03.8

7 121 Gailer Johannes AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 54:49.5

8 108 Walter Florian AUT 1992 KLC Running Team M MH 54:57.8

M 19

W 19

MH



9 77 Niederwieser Thomas AUT 1995 Union Raika Compedal M MH 55:45.6

10 37 Winkler Michael AUT 1993 o. V. M MH 57:00.8

11 93 Warmuth Maximilian AUT 1993 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 58:33.4

12 83 Pichler Christof AUT 1993 OSK Kötschach-Mauthen M MH 1:01:24.8

13 36 Gressel Carl-Christoph AUT 1990 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 1:04:13.0

14 103 Stabentheiner Christopher AUT 1990 o. V. M MH 1:05:19.2

15 85 Longitsch Christopher AUT 1996 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M MH 1:07:22.5

1 4 Gitonga Purity Kajuju KEN 1996 run2gether W WH 46:52.3

2 74 Neuwirth Miriam AUT 1992 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W WH 1:02:37.3

1 97 Leyrer Michael AUT 1987 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 51:12.7

2 49 Blasge Aaron AUT 1988 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 51:57.1

3 75 Kaplenig Toma AUT 1988 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 30 56:04.4

4 111 Rodler Marc AUT 1988 ASV Maria Saal M M 30 56:33.8

5 22 Warmuth Lukas AUT 1986 OSK Kötschach-Mauthen M M 30 56:36.8

1 109 Wieser Peter AUT 1982 SC Mirnok M M 35 47:36.1

2 23 Oberkofler Harald AUT 1982 SV Dölsach M M 35 50:47.0

3 122 Bürger Charly AUT 1983 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 52:33.4

4 52 Pivk Mario AUT 1983 ASV Maria Saal M M 35 53:32.1

5 8 Walchensteiner Markus AUT 1980 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 53:51.0

6 102 Tzorit Stefano ITA 1981 VS Aldo Moro Paluzza M M 35 1:06:05.7

7 41 Gressel Alexander AUT 1981 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 35 1:06:29.4

8 86 Köffel Jürgen AUT 1979 o. V. M M 35 1:09:12.0

1 3 Rieberer-Murer Wiltrud AUT 1982 LSC Rennweg/Katschberg W W 35 53:49.5

2 101 Valle Ester ITA 1981 VS Aldo Moro Paluzza W W 35 55:33.8

3 56 Novai Eva HUN 1980 Budaörs W W 35 59:16.2

4 117 Kröpfl Dagmar AUT 1982 SC Hermagor W W 35 1:10:16.6

1 7 Gass Helmut AUT 1975 run2gether M M 40 46:16.7

W 35

M 40

WH

M 30

M 35



2 48 Waldner Roman AUT 1976 Young-Ung Taekwondo M M 40 51:48.7

3 91 Goldgruber Hannes AUT 1978 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 40 57:36.4

4 9 Kadlec Paul AUT 1978 BLT Gerlitzen M M 40 57:58.8

5 67 Riegler Holger AUT 1977 KLC Running Team M M 40 58:55.1

6 112 Reicher Uwe AUT 1975 o. V. M M 40 59:31.5

7 68 Krall Helmar AUT 1977 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 40 1:04:44.4

8 118 Kröpfl Michael AUT 1974 SC Hermagor M M 40 1:08:23.1

9 11 Asslaber Hans Peter AUT 1978 Die 3 Lustigen 4 M M 40 1:12:40.4

1 110 Sendlhofer Silke AUT 1974 ASV Maria Saal W W 40 1:01:20.3

2 15 Doheny Astrid AUT 1975 LAC Wolfsberg W W 40 1:09:52.4

1 21 Wibmer Hans AUT 1971 o. V. M M 45 53:42.6

2 20 Milch Michael GER 1970 o. V. M M 45 59:47.3

3 95 Dulling Stefan AUT 1973 o. V. M M 45 1:01:35.6

1 1 Penker Marlies AUT 1973 ÖAV Obergailtal-Lesachtal W W 45 51:08.4

2 46 Starz-14 Mmag. Elisabeth AUT 1971 LC Vitus / Abenteuer Alpen W W 45 1:01:33.3

3 39 Oberluggauer-31 Anita AUT 1969 ARBÖ ASKÖ RAIKA Feld am See W W 45 1:08:56.6

4 42 Fresner-Schwarz Elisabeth AUT 1972 LAC Klagenfurt W W 45 1:10:27.9

1 99 Vidounig Michael AUT 1968 VST-Laas M M 50 49:50.1

2 57 Zwerger Wolfgang AUT 1966 LC Villach M M 50 51:54.6

3 47 Bachmann Gerhard AUT 1965 LSG Vorarlberg M M 50 52:25.5

4 119 Flaschberger Gernold AUT 1965 Bergrettung Kötschach-Mauthen M M 50 54:40.3

5 70 Vaschauner-284 Thomas AUT 1967 LSV 1990 Kitzbühel M M 50 57:08.3

6 40 Oberluggauer-32 Ewald AUT 1964 ARBÖ ASKÖ RAIKA Feld am See M M 50 57:14.6

7 113 Kulnik Geri AUT 1966 Freigeist M M 50 57:25.2

8 90 Hecher Wolfgang AUT 1965 o. V. M M 50 57:50.2

9 10 Girstmair Romed AUT 1968 Die 3 Lustigen 4 M M 50 1:00:30.7

10 16 Messing Norbert GER 1964 SV Grün-Weiß Wittenberg M M 50 1:01:56.4

11 89 Ortner Albert AUT 1967 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 50 1:03:55.6

W 40

M 45

W 45

M 50



1 2 Zwerger Michaela AUT 1966 LC Villach W W 50 50:28.7

2 54 Pakosz Irena POL 1966 Solidarnosc Slask Opolski W W 50 1:02:23.5

3 116 Nissler Gerda AUT 1966 SVV W W 50 1:05:32.0

1 66 Pichorner Herfried AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M M 55 46:59.7

2 53 Saringer Hubert AUT 1963 LSC Rennweg/Katschberg M M 55 52:07.0

3 27 Ottisch Guido AUT 1960 LC Vitus St. Veit M M 55 53:12.0

4 33 Schallmoser Richard AUT 1963 o. V. M M 55 56:15.3

5 84 Ebner Gerald AUT 1962 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 55 58:03.4

6 72 Blasge Johann AUT 1960 ÖAV M M 55 58:26.0

7 115 Walzl Hubert AUT 1959 LC St. Margareten/Rosental M M 55 1:03:12.5

8 79 Walgram Josef AUT 1961 HSC Hobby Sportclub M M 55 1:07:19.2

9 58 Enzi Erich AUT 1963 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 55 1:07:40.0

1 78 Walgram Irmgard AUT 1959 BKL Land Kärnten W W 55 1:09:38.9

2 30 Triebl-211 Christa AUT 1960 TV Fürstenfeld W W 55 1:17:19.6

3 26 Ottisch Margit AUT 1960 LC Vitus St. Veit W W 55 1:17:43.3

1 25 Samitz Dr. Günther AUT 1958 LC Wienderwaldsee M M 60 56:24.5

2 71 Hafner Herbert AUT 1956 Ski Zunft Velden M M 60 59:12.3

3 29 Pudgar-262 Alfred AUT 1954 LAC Wolfsberg M M 60 1:00:12.7

4 104 Nielsen Christian GER 1958 Rolator Reisach M M 60 1:02:56.5

5 13 Unterzaucher Albin AUT 1954 LSC Rennweg/Katschberg M M 60 1:08:00.1

6 107 Nothegger-206 Thomas AUT 1955 LC-Niederwies-Kössen M M 60 1:08:55.9

7 61 Themessl-Huber Erwin AUT 1955 SK Kirchbach M M 60 1:11:05.2

1 51 Schaunig Elfriede AUT 1955 o. V. W W 60 1:16:24.8

2 19 Wakonig-189 Ilse AUT 1958 ATV Liesing W W 60 1:28:03.6

1 44 Zobel Dr. Gerfried AUT 1951 SC Hermagor M M 65 56:44.1

2 114 Ogris Richard AUT 1953 LC St. Margareten/Rosental M M 65 1:06:26.0

W 50

M 55

W 55

M 60

W 60

M 65



3 94 Hain-26 Andreas AUT 1950 LSV Kitzbühel M M 65 1:09:01.3

4 73 Neuwirth Andreas AUT 1951 ÖAV Obergailtal-Lesachtal M M 65 1:09:26.1

5 82 Omann Werner AUT 1952 o. V. M M 65 1:10:50.5

6 88 Sommergruber Wolfgang AUT 1953 LC Wienerwaldsee M M 65 1:17:05.5

7 55 Pakosz Piotr POL 1949 Solidarnosc Slask Opolski M M 65 1:33:06.3

8 81 Heindl-586 Franz AUT 1951 ATV Liesing M M 65 1:36:11.0

1 50 Visconti Ursula AUT 1953 Team vegan.at W W 65 1:11:24.4

1 100 Valle Franco ITA 1948 VS Aldo Moro Paluzza M M 70 55:31.0

2 96 Dulling Fritz AUT 1946 LSC Rennweg/Katschberg M M 70 1:01:34.5

3 64 Lederer-46 Hermann AUT 1946 BLC Greifenburg M M 70 1:17:51.9

1 38 Podersnig Johann AUT 1942 Bad Eisenkappel M M 75 1:09:36.2

2 28 Tritscher-221 Franz AUT 1941 WSV Ramsau M M 75 1:15:22.8

3 98 Jäger-335 Heinz AUT 1943 BLC Greifenburg M M 75 1:25:07.6

4 18 Graft-150 Ernst AUT 1943 ATV Liesing M M 75 1:29:07.1

1 106 Unterkircher-184 Ambros AUT 1935 WSV Heiligenblut M M 80 1:12:33.0

2 80 Schrempf-160 Hermann AUT 1937 ATV Irdning M M 80 1:16:13.5

3 62 Grebitschitscher-471 Sepp AUT 1938 BLC Greifenburg M M 80 1:57:24.3

W 65

M 70

M 75

M 80



23. Obergailtaler Berglauf 2018
"Mauthner Alm-Lauf 2018"

Team-Ergebnisliste (Standard Wertung (Alle))

# StNr Name Nation Jahr Verein Geschle Klasse Gesamt Diff

1 run2gether 2:07:10.3

6 Kirui Timothy Kimutai KEN 1997 run2gether M MH 38:46.3

5 Maina Antony Karinga KEN 1992 run2gether M MH 42:07.3

7 Gass Helmut AUT 1975 run2gether M M 40 46:16.7

2 LSC Rennweg/Katschberg 2:32:56.2 +25:45.9

66 Pichorner Herfried AUT 1963 LSC Rennweg/Katschb M M 55 46:59.7

53 Saringer Hubert AUT 1963 LSC Rennweg/Katschb M M 55 52:07.0

3 Rieberer-Murer Wiltrud AUT 1982 LSC Rennweg/Katschb W W 35 53:49.5

3 ÖAV Obergailtal-Lesachtal 2:34:18.2 +27:07.9

1 Penker Marlies AUT 1973 ÖAV Obergailtal-Lesac W W 45 51:08.4

97 Leyrer Michael AUT 1987 ÖAV Obergailtal-Lesac M M 30 51:12.7

49 Blasge Aaron AUT 1988 ÖAV Obergailtal-Lesac M M 30 51:57.1

4 Union Raika Compedal 2:39:48.1 +32:37.8

76 Niederwieser Andreas AUT 1999 Union Raika Compedal M M 19 51:00.9

69 Fuchs Philipp AUT 2000 Union Raika Compedal M M 19 53:01.6

77 Niederwieser Thomas AUT 1995 Union Raika Compedal M MH 55:45.6

5 o. V. 2:46:58.7 +39:48.4

21 Wibmer Hans AUT 1971 o. V. M M 45 53:42.6

33 Schallmoser Richard AUT 1963 o. V. M M 55 56:15.3

37 Winkler Michael AUT 1993 o. V. M MH 57:00.8

6 ASV Maria Saal 2:51:26.2 +44:15.9

52 Pivk Mario AUT 1983 ASV Maria Saal M M 35 53:32.1

111 Rodler Marc AUT 1988 ASV Maria Saal M M 30 56:33.8

110 Sendlhofer Silke AUT 1974 ASV Maria Saal W W 40 1:01:20.3

7 VS Aldo Moro Paluzza 2:57:10.5 +50:00.2

100 Valle Franco ITA 1948 VS Aldo Moro Paluzza M M 70 55:31.0

101 Valle Ester ITA 1981 VS Aldo Moro Paluzza W W 35 55:33.8

102 Tzorit Stefano ITA 1981 VS Aldo Moro Paluzza M M 35 1:06:05.7

8 Die 3 Lustigen 4 3:03:27.1 +56:16.8

12 Asslaber Luca AUT 2003 Die 3 Lustigen 4 M M 19 50:16.0

10 Girstmair Romed AUT 1968 Die 3 Lustigen 4 M M 50 1:00:30.7

11 Asslaber Hans Peter AUT 1978 Die 3 Lustigen 4 M M 40 1:12:40.4

9 SC Hermagor 3:15:23.8 +1:08:13.5

44 Zobel Dr. Gerfried AUT 1951 SC Hermagor M M 65 56:44.1

118 Kröpfl Michael AUT 1974 SC Hermagor M M 40 1:08:23.1

117 Kröpfl Dagmar AUT 1982 SC Hermagor W W 35 1:10:16.6

10 ATV Liesing 4:33:21.7 +2:26:11.4

19 Wakonig-189 Ilse AUT 1958 ATV Liesing W W 60 1:28:03.6

18 Graft-150 Ernst AUT 1943 ATV Liesing M M 75 1:29:07.1

81 Heindl-586 Franz AUT 1951 ATV Liesing M M 65 1:36:11.0

11 BLC Greifenburg 4:40:23.8 +2:33:13.5

64 Lederer-46 Hermann AUT 1946 BLC Greifenburg M M 70 1:17:51.9

98 Jäger-335 Heinz AUT 1943 BLC Greifenburg M M 75 1:25:07.6

62 Grebitschitscher-471 Sepp AUT 1938 BLC Greifenburg M M 80 1:57:24.3

12 Sportunion Rosenbach DNF

43 Kattnig Fabian AUT 1994 Sportunion Rosenbach M MH 44:46.9

13 SC Mirnok DNF

109 Wieser Peter AUT 1982 SC Mirnok M M 35 47:36.1

14 SV Döllach DNF

14 Suntinger Peter AUT 1991 SV Döllach M MH 47:52.3

15 VST-Laas DNF

99 Vidounig Michael AUT 1968 VST-Laas M M 50 49:50.1

16 SV Dölsach DNF

23 Oberkofler Harald AUT 1982 SV Dölsach M M 35 50:47.0

17 DSG Lesachtal DNF

120 Unterüberbacher Bernhard AUT 1993 DSG Lesachtal M MH 51:40.8
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